

Power Stow International ApS

Erhvervsparken 7, 4621 Gadstrup

CVR-nr. 10 14 33 57

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2019.

Martin Vestergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Power Stow International ApS Erhvervsparken 7 4621 Gadstrup CVR-nr.: 10 14 33 57 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Torben Anker Sørensen, Formand Hanne Dorte Malherbes Jensen Martin Vestergaard
Direktion	Martin Vestergaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	MV Invest ApS
Dattervirksomheder	Power Stow A/S, Roskilde Ejendomsselskabet Erhvervsparken Gadstrup ApS, Roskilde Power Stow Americas Inc, Atlanta Power Stow Asia, Hong Kong Power Stow China ApS, Roskilde

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Finansielle poster, netto	201.831	171.124	21.802	19.286	3.689
Årets resultat	204.484	170.946	22.784	22.098	3.265
Balance:					
Balancesum	160.738	258.784	140.957	119.316	71.641
Egenkapital	160.697	213.677	107.135	90.321	69.476
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	100,0	82,6	76,0	75,7	97,0
Egenkapitalforrentning	109,2	106,6	23,1	27,7	4,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

På baggrund af ændret regnskabspraksis for indregning af kapitalandele, er året 2017/18 tilrettet. Dette er ikke sket for 2014/15, 2015/16 og 2016/17 hvor indregningen af kapitalandele sker til kostpris.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100\%}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100\%}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er - herunder gennem selskaber - at drive ingeniørvirksomhed, handels eller produktionsvirksomhed, foretagelse af investering med langsigtet værdistigning for øje samt beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.553 t.kr. mod 50 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 204.484 t.kr. mod 170.946 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabet besidder ikke egne kapitalandele.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Ledelsen vurderer løbende koncernens eksponering med henblik på at afdække væsentlige risici.

Miljøforhold

Koncernen har udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøarbejde.

Virksomheden arbejder løbende på tiltag der kan reducere miljøbelastningen ved at optimere produktionsprocesser og genbruge spildprodukter. Disse tiltag indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår levering af højteknologiske og driftssikre anlæg til håndtering af bagage i lufthavne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Som en naturlig del af dette, er der konstant fokus på medarbejdernes faglige udvikling, mulighederne for intern/ekstern uddannelse samt fortsat forbedring af de interne systemer for dokumentation og deling af viden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

For at understøtte den fortsatte udvikling samt skabe grundlaget for et bredere produktsortiment, har koncernen fastholdt sin fokus på forsknings- og udviklingsaktiviteter i regnskabsåret.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Sidste år var efterspørgslen særlig høj, og der forventes en nedgang i koncernens samlede aktivitetsniveau og resultat i indeværende regnskabsår. Som følge heraf, søges koncernens geografiske dækning udvidet med både eksisterende og nye produkter.

Aktivitetsniveauet forventes at være sensitivt overfor udviklingen i den globale luft-transport industri.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Driftsresultat	2.552.533	50.036
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	201.252.497	87.571.921
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	82.314.217
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	81.186	0
Andre finansielle indtægter	593.663	134.396
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	1.103.830
Øvrige finansielle omkostninger	-96.515	0
Resultat før skat	204.383.364	171.174.400
Skat af årets resultat	100.560	-228.381
1 Årets resultat	204.483.924	170.946.019

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
3 Grunde og bygninger	0	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	157.628.211	233.783.046
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
7 Andre tilgodehavender	130.000	130.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	157.758.211	233.913.046
Anlægsaktiver i alt	157.758.211	233.913.046
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	44.414
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	975.885	21.373.360
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.352.728
Andre tilgodehavender	0	770.235
8 Periodeafgrænsningsposter	0	11.097
Tilgodehavender i alt	975.885	23.551.834
Andre værdipapirer	1.266.760	1.266.760
Værdipapirer i alt	1.266.760	1.266.760
Likvide beholdninger	737.064	52.415
Omsætningsaktiver i alt	2.979.709	24.871.009
Aktiver i alt	160.737.920	258.784.055

Balance 30. april

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.012.111	104.216.946
	Overført resultat	132.559.874	49.335.449
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	60.000.000
	Egenkapital i alt	<u>160.696.985</u>	<u>213.677.395</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	333.360
	Selskabsskat	15.935	0
	Anden gæld	25.000	44.773.300
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.935</u>	<u>45.106.660</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.935</u>	<u>45.106.660</u>
	Passiver i alt	<u>160.737.920</u>	<u>258.784.055</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	125.000	104.216.946	49.335.449	60.000.000	213.677.395
Udloddet udbytte	0	0	0	-60.000.000	-60.000.000
Resultatandel	0	-76.204.835	80.688.759	0	4.483.924
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	200.000.000	0	200.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-200.000.000	0	-200.000.000
Kursregulering af kapitalandel	0	0	2.604.631	0	2.604.631
Regulering renteswap	0	0	-68.965	0	-68.965
	125.000	28.012.111	132.559.874	0	160.696.985

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000.000	179.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-76.204.835	50.212.044
Udbytte for regnskabsåret	0	60.000.000
Overføres til overført resultat	80.688.759	0
Disponeret fra overført resultat	0	-118.466.025
Disponeret i alt	<u>204.483.924</u>	<u>170.946.019</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. maj 2018	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	<u>-3.000.000</u>	<u>-3.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>-3.000.000</u>	<u>-3.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2018	0	44.500.275
Tilførsel af aktiver	<u>0</u>	<u>-44.500.275</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	0	-718.485
Tilførsel af aktiver	<u>0</u>	<u>718.485</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2018	0	1.500.000
Tilførsel af aktiver	0	-1.500.000
Kostpris 30. april 2019	0	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	0	-475.000
Tilførsel af aktiver	0	475.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	0	0
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018	129.566.100	26.302.565
Tilgang i årets løb	50.000	104.609.423
Afgang i årets løb	0	-1.345.888
Kostpris 30. april 2019	129.616.100	129.566.100
Opskrivninger 1. maj 2018	104.216.946	115.542.888
Omregning til valutakurs	2.611.633	863.014
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	201.252.497	87.571.921
Årets tilbageførsler på afgang	0	-2.428.842
Udbytte	-280.000.000	-97.401.000
Regulering renteswap	-68.965	68.965
Opskrivninger 30. april 2019	28.012.111	104.216.946
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	157.628.211	233.783.046
I regnskabsposten indgår goodwill med	50.894.693	59.481.734
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	61.532.828
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Power Stow A/S	Roskilde	100 %
Ejendomsselskabet Erhvervsparken Gadstrup ApS	Roskilde	100 %
Power Stow Americas Inc	Atlanta	100 %
Power Stow Asia	Hong Kong	100 %
Power Stow China ApS	Roskilde	100 %

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018	0	27.685.783
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-27.685.783</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets opskrivning	0	78.314.217
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>-78.314.217</u>
Opskrivninger 30. april 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. maj 2018	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>11.097</u>
	<u>0</u>	<u>11.097</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Power Stow A/S og Imec ApS for alt bankmellemværende.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Vestergaard Holding ApS, CVR-nr. 39423170 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Martin Vestergaard Holding ApS.
